



Chardonnay fra hele verden

Theis Vine

Smagekasse med 6 forskellige og fantastiske hvidvine skabt på Chardonnay.

Chardonnay er en af de druesorter, der er plantet mest af i verden. Det er formentlig den mest populære af alle hvidsvinsdruer, og det er der en ganske særlig årsag til. Chardonnay er nemlig en utrolig alsidig drue, der smager vidt forskelligt alt efter hvor den dyrkes henne i verden.

Med denne smagekasse får du mulighed for at stifte bekendtskab med Chardonnays vidt forskellige udtryk:

[Roche de Bellene by Nicolas Potel, 2021 Bourgogne Chardonnay - Cuvée Réserve](#)

Bourgogne i den elegante årgang 2021, hvor man får Chardonnay i en kølig og elegant stil, men stadig med en god fylde fra fadlagringen, hvor kun en meget lille andel af nye fade har været brugt.

[Roche de Bellene by Nicolas Potel, 2021 Macon-Villages](#)

Flot og fedme fuld Chardonnay fra Macon i det sydlige Bourgogne, der er kendt for at levere især hvidvine af høj kvalitet. Flot frugtkoncentration og fylde.

[Weingut Paul Achs, 2022 Chardonnay](#)

Mineralsk Chardonnay fra Burgenland i Østrig. Druerne høstes fra parceller, hvor stokkene er mellem 25 og 50 år gamle, og druerne høstes med håndkraft og vinificeres i ståltanke. Herefter lagres vine på store, gamle franske og østrigske egefade i ca. 6 måneder.

[Joe Dobbles Family Estate, 2021 Chardonnay - Wine by Joe](#)

Lækker, frisk og kølig amerikansk Chardonnay, der er lige til at gå til. En saftig og blød Chardonnay fra Willamette Valley i Oregon i USA, der er skabt på fuldmoden frugt, som udelukkende er lagret på ståltank og herefter frigivet med henblik på umiddelbar drikkeglæde.

[Jean Leon 2018 Vinya Gigi Chardonnay](#)

Fra det nord-østlige Spanien kommer denne historiske hvidvin, der var blandt landets første til at blive lavet på Chardonnay. Vinen lagrer på gærresterne (sur lie) i 6 måneder på 225 liters franske egetræsfade, inden vinen lagrer færdig i flasken i minimum 6 måneder inden frigivelsen.

[di Lenardo Vineyards, 2023 Fathers Eyes - Chardonnay](#)

Fyldig, fadlagret Chardonnay fra Italiens bedste hvidvinsområde, Friuli i den nordøstlige del af støvlelandet. Duften byder på citrus, hvide blomster og en fin krop med smørfedme og vanilla-sødme.

Indhold 450 cl.

Vintype Smagekasse